PARECER SEI Nº 0019514325/2023 - SED.UAC

PARECER CACS FUNDEB

Aprova a Prestação de contas – Dos meses Junho, Julho, Agosto, Setembro e Outubro de 2023 - FUNDEB.

O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho CACS- FUNDEB, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas na Medida Provisória Nº 339, de 28 de dezembro de 2006, Capítulo
II, Seção II, Artigo 12, Inciso V, § 2º, e deliberado em Sessão Plenária do dia 07 DE DEZEMBRO DE
2023.

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a Prestação de contas – dos meses Junho, Julho, Agosto, Setembro e Outubro de 2023 do
FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais
da Educação.

Joinville, 07 de dezembro de 2023

 CACS FUNDEB

Documento assinado eletronicamente por Valdiclea Machado da Silva, Servidor(a)
Público(a), em 14/12/2023, às 14:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Haverroth, Servidor(a)
Público(a), em 14/12/2023, às 14:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Michele Karine Sansao, Servidor(a)
Público(a), em 15/12/2023, às 09:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Joao Claudio da Cunha, Servidor(a)
Público(a), em 15/12/2023, às 13:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Deisemara Sebold, Servidor(a) Público(a),
em 18/12/2023, às 10:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Raquel Francine Welter Dobner,
Coordenador(a), em 18/12/2023, às 10:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019514325 e o código CRC 8F7CAB1B.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.014419-5

0019514325v4